
 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                     10  UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                              Tel: 0536-63722 / 63517  Fax: 0536-63470       Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giusepp.b@comune.montecreto.mo.it 
 

Settore : TECNICO MANUTENTIVO  
UFFICIO TECNICO  – DETERMINA    N.    222     DEL   31/12/2014     

************************************************************************** 
DETERMINAZIONE  N°____________ DEL _______________ 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PROGETTO DI REVISIONE SPECIALE 
QUINQUENNALE  DELLA SEGGIOVIA GROTTI/ESPERIA. 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 22 in data 14/08/2009 con la quale è stato 
stipulato un accordo tra i due Comuni di Montecreto e Sestola per la realizzazione  in 
comproprietà nella misura del 50% ciascuno, di una seggiovia in località “Passo del Lupo” in 
sostituzione delle due sciovie esistenti denominate “I Grotti” e “Esperia”; 
Che in virtù degli accordi contenuti nella Delibera succitata il Comune di Sestola  era stato 
nominato Comune capofila; 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 35 del 28/11/2013 con la quale si approvava 
l’affidamento degli impianti scioviari comunali di proprietà del Comune di Montecreto, 
compreso la seggiovia Esperia, al Consorzio Stazione Invernale del Cimone di Sestola; 
Dato atto, quindi, che dalla stagione invernale 2013/2014 tutte le operazioni di competenza 
comunale per l’apertura del suddetto impianto competono al Comune di Montecreto; 
Considerato che la revisione speciale della seggiovia Esperia deve essere completata entro il 
13/02/2015, ma è possibile richiedere all’U.S.T.I.F. di Bologna la proroga dei tempi, a norma 
del Decreto 17/04/2012, presentando un progetto di revisione speciale quinquennale, con le 
indicazioni delle migliorie da apportare all’impianto e allegando il Nuovo Piano dei Controlli 
non Distruttivi, esteso al periodo di proroga richiesto; 
Ritenuto opportuno, in accordo con il Comune di Sestola, affidare la redazione del suddetto 
progetto all’Ing. BUSSO PIERO di Modena – Piazza Manzoni n. 4/2  - C.F.: 
BSSPRI47R14L219D – P.I.: 00730910361 – che ha svolto mansioni di Direttore di Esercizio 
per l’impianto, dandosi atto che ogni Ente dovrà farsi carico della propria quota, pari al 50%; 
Ravvisata la necessita di impegnare €. 1.871,36# disponibili sul capitolo di bilancio 2014, in 
acconto sulla somma richiesta dal professionista pari a €. 2.500,00# + €. 1.000,00#, 
rispettivamente per progettazione definitiva e nuovo piano dei CND, oltre al 4% per cassa 
previdenza e I.V.A.; 
Vista la propria competenza ai sensi del Provvedimento del Sindaco in data 27/05/2014, n. 2, 
con il quale la responsabilità dell’area tecnica/manutentiva del Comune di Montecreto viene 
mantenuta in capo al Geom. Ballotti Giuseppe; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) DI IMPEGNARE l’importo di €. 1.871,36#, in acconto sulla cifra richiesta dal 

professionista pari a €. 4.440,80# (compreso 4% C.P. e I.V.A.),  a favore dell’Ing. BUSSO 
PIERO di Modena – Piazza Manzoni n. 4/2  - C.F.: BSSPRI47R14L219D – P.I.: 
00730910361 – per la redazione del progetto di revisione speciale quinquennale, con le 



 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                     10  UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                              Tel: 0536-63722 / 63517  Fax: 0536-63470       Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giusepp.b@comune.montecreto.mo.it 
 

indicazioni delle migliorie da apportare all’impianto e allegando il Nuovo Piano dei Controlli 
non Distruttivi, esteso al periodo di proroga richiesto; 

 
2) DI IMPUTARE la somma di €. 1.871,36# al capitolo 254 del bilancio 2014. 
 

CIG: Z481370D8C  
      Il Responsabile dell’Area Tecnica/Manutentiva 

     Geom. Giuseppe Ballotti 
 
 
 

0000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000 
 
VISTO di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria – Impegno n._____________  
 
Montecreto, addì ___________________      Il Responsabile del Servizio  
                             Castelli Dr.ssa Angiolina 
 
              
0000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune di Montecreto in data 
odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Montecreto, addì _______________________   Il Messo Comunale 
           


